
Pref. ̂ r^t^3-MA
Folha

Rúl^rica.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇAO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°061/2022, datado de
05/12/2022, a ser julgado em 20 de dezembro de 2022 às 09h00min (Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada no fornecimento de combustível para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba/MA.

Anajatuba - MA, em 05 de dezembro de 2022.

cL s>
A

v»

ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n°218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

httPS.vVwww.anaiatuba.ma gov br



Pref. Ant-auaq-MA

Folha

R;l_ric3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 061/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da

Secretária Municipal de Administração, designado pelo Decreto n° 218/2022, toma público que

realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 20 de dezembro de 2022, na plataforma Compras

Públicas, no endereço eletrônico: https://\ftww.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a seleção da

proposta mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no fornecimento de combustível para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba/MA, conforme disposições

previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n® 10.520/02, Decreto Federal n®

10.024/19, Decreto Municipal n° 029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021, Decreto Municipal n°

022/2021 subsidiariamente pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais legislações

pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito

Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão

ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal

da prefeitura, no endereço eletrônico: https://vvvvw.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba/MA, 05 de dezembro de 2022.

Assinado forma digital por

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO

DUTRA SILVA:72123117315

Dados:2022.12.05 13:05.08

-03'00'

ANTONIA DO ESPIRITO

SANTO DUTRA

SILVA:72123117315

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n®218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490.000, Anajatuba - MA

www.anajatuba.magov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUB/VMA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218 DIÁRIO OFICIAL i NUMERO' 424/2022 - 06/12/2022 s

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

.  ELETRÔNICO N" 061/2022

Pref. ̂ rjaíuba-MA

Folha_

Rubrica
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 061/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n® 218/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 20 de dezembro de 2022, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa visando o
registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustível para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Anajatuba/MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus
Anexos, regido pela Lei Federal n° 10.520/02,
Decreto Federal n® 10.024/19, Decreto Municipal
n® 029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021,
Decreto Municipal n° 022/2021 subsidiariamente
pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão á disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no horário das OShOOmin
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

endereço
https;//www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 05 de dezembro de
2022. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração.
Decreto n°218/2022.

eletrônico:no

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: “".380.333-** em 05/12/2022 15:44:41 - IP com n°: 192.168.100.12 ̂
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=575 b|

WM

m
3/4I íaDOM n, vi/ww.anajatuba.ina.gov.br t, i

> 'f

.1



Pref.

Folha ,7 0,^
rica

h?age not^l nd or type unktiowri

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO: 061/2022/2022

SITUAÇÃO

ABERTA

DATA DA ABERTURA

20/12/2022

DATA DA PUBLIC./AVISO

05/12/2022

DATA FA PUBLIC./EDITAL

05/12/2022

TIPO

MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTUFLA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESÃ ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTFLAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AN/VJATUBA/MA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão THIAGO MENDES DA SILVA

RODRIGO DE SOUSA FERNANDESResponsável pela Informação

ANDRÉ LUIS MENDONÇA MARTINSResponsável pelo Parecer Técnico Jurídico

THIAGO MENDES DA SILVAResponsável pela Adjudicação

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVAResponsável pela Homologação

rt,

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO DESCRIÇÃOTIPO

MURAL DOORGÃO05/12/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO

DOM05/12/2022 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ff. ORGAOS

ÓRGÃO ORDENAOOR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

|:ARQUIVOS disponíveis

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

pdfAviso de Licitação

pdfEdital e Anexos

pdfErrata - Edital e Anexos

Prefeitura Municipal de Anajatuba

http://www.anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php7id=265

Emitido: 19/12/2022 17:41:41


